Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

Tagesordnung öffentlicher Teil Sitzung des Rates der Stadt Braunschweig

Sitzung: Dienstag, 27.06.2023, 14:00 Uhr

Raum, Ort: Rathaus, Großer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100

Braunschweig

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 16.05.2023	
3.	Mitteilungen	
3.1.	Dynamisierung der Zuwendungen ab 2024	23-21295
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Mitteilung der Verwaltung	
3.2.	Ratsauftrag FU 178 "Trinkwasserentnahmestellen für die	23-21565
	Hitzevorsorge in Braunschweig"	
	Ergebnis des Prüfauftrags	
	Mitteilung der Verwaltung	
4.	Anträge	
4.1.	Attraktion statt Eskalation: Silvester-Event am Schlossplatz statt	23-20987
	wilder Böllerei	
	Antrag der FDP-Fraktion	
4.1.1.	Attraktion statt Eskalation: Silvester-Event am Schlossplatz statt	23-20987-01
	wilder Böllerei	
	Stellungnahme der Verwaltung	
4.1.2.	Änderungsantrag zu 23-20987: Für Gesellschaft, Umwelt und	23-21283
	Sicherheit - Silvester-Veranstaltung prüfen	
	Änderungsantrag der Fraktionen der FDP und CDU und der Gruppe	
	Die FRAKTION. BS	
4.2.	Anpassung der leistungsgerechten Bezahlung der	23-21516
	Kindertagespflege	
4.0	Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN	00.04557
4.3.	Jugendwerkstatt der VHS Arbeit und Beruf GmbH	23-21557
101	Antrag der SPD-Fraktion	23-21557-02
4.3.1.	Jugendwerkstatt der VHS Arbeit und Beruf GmbH - Änderungsantrag	23-21337-02
	Änderungsantrag Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und Bündnis 90/	
	DIE GRÜNEN	
4.4.	Herrenabend des Technikervereins	23-21603
	Antrag der Fraktionen der SPD und Bündnis 90/DIE GRÜNEN	
4.5.	Ein Ort für alle	23-21610
	Antrag der SPD-Fraktion	
5.	Zusammensetzung des Jugendhilfeausschusses	23-21577
6.	Vertretende der Stadt in der Verbandsversammlung des	23-21530
	Regionalverbandes Großraum Braunschweig	
7.	Bestellung einer städtischen Vertreterin im Aufsichtsrat der	23-21334
	Volkshochschule Braunschweig GmbH	

8.	Kurzfristige Eigentumsübernahme von Hilfsgütern aus dem Förderpaket "Bauhofausstattung" im Rahmen der Teilnahme der	23-21585
	Stadt Braunschweig am Projekt KomDirekt der GIZ im Zusammenhang mit der Solidaritätspartnerschaft mit Bila	
9.	Zerkwa/Ukraine Berufung von 2 Stellvertretenden Ortsbrandmeistern in das Ehrenbeamtenverhältnis	23-21320
10.	Angebot eines 365 €-Jobtickets für Mitarbeitende der Stadt Braunschweig	23-21543
11.	Pilotprojekt "Ausnüchterung intoxikierter Personen im Polizeigewahrsam" (AiPP):	23-21510
12.	Abschlussbericht und Überführung in Regelbetrieb Befugnisse zur Verkehrsregelung bei gemeindlichen	23-21100
12	Veranstaltungen durch die Feuerwehr	23-21563
13.	Haushaltsvollzug 2023 hier: Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen bzw.	23-21303
	Verpflichtungsermächtigungen gemäß §§ 117 und 119 Abs. 5 NKomVG	
13.1.	Haushaltsvollzug 2023 hier: Zustimmung zu über- und	23-21563-01
	außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen bzw.	
	Verpflichtungsermächtigungen gemäß §§ 117 und 119 Abs. 5 NKomVG	
13.2.	Haushaltsvollzug 2023 hier: Zustimmung zu über- und	23-21563-02
	außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen bzw.	
	Verpflichtungsermächtigungen gemäß §§ 117 und 119 Abs. 5 NKomVG	
14.	Annahme oder Vermittlung von Zuwendungen über 2.000 €	23-21417
14.1.		23-21417-01
15.	Umsetzung des Gewinnerentwurfs aus dem Künstlerischen Wettbewerb zum Kolonialdenkmal	23-21314
15.1.	Umsetzung des Gewinnerentwurfs aus dem Künstlerischen Wettbewerb zum Kolonialdenkmal	23-21314-01
16.	Verstetigung der Förderung für die Hebammenzentrale Braunschweig	23-21288
16.1.	Verstetigung der Förderung für die Hebammenzentrale	23-21288-01
	Braunschweig - Änderungsantrag Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und Bündnis 90/	
	DIE GRÜNEN	
17.	Gewährung einer Zuwendung an die Till Eulenspiegel Beratungs-	23-20998
	und Fortbildungs gGmbH, für das Projekt "Fachberatung für Eltern-	
10	Kind-Gruppen"	23-21558
18.	Änderung der Allgemeinen Vertragsbestimmungen für die Kindertagesstätten der Stadt Braunschweig - Kindertagesstätten-	23-21330
	AVB - in der vom Rat beschlossenen Fassung vom 18. Februar	
	2020	
19.	Abfallentsorgungssatzung, 7. Änderung	22-20054
20.	Abrechnung von Straßenbaumaßnahmen nach der	23-21259
	Straßenausbaubeitragssatzung - Aufwandsspaltung und Abschnittsbildung -	
21.	Überarbeitung der Förderrichtlinie für Lastenräder und -pedelecs	23-20867
22.	Fördergebiet "Soziale Stadt - Donauviertel"	23-20511
	Integriertes Entwicklungskonzept	
23.	Fördergebiet "Soziale Stadt - Donauviertel"	23-20513
24.	Städtebauliches Gesamtkonzept Veränderungssperre "Neustadtring / Hermannstraße", NP 47	23-21377
∠ ⊤.	Stadtgebiet zwischen Neustadtring, Diesterwegstraße,	_3
	Hermannstraße und Ernst-Amme-Straße	
	Satzungsbeschluss	
25.	Straßenbenennung (Verlängerung) "Schwartzkopffstraße"	23-21309

26.	Park- und Grünanlagensatzung der Stadt Braunschweig (PGS)	23-21521
26.1.		23-21521-01
	Braunschweig (PGS)	
	Änderungsantrag zur Vorlage 23-21521	
	Änderungsantrag der Gruppe Die FRAKTION. BS	
26.2.	Park- und Grünanlagensatzung der Stadt Braunschweig (PGS)	23-21521-02
	Änderungsantrag zur Vorlage 23-21521	
	Änderungsantrag der AfD-Fraktion	
27.	Anpassung des Förderprogramms "Gartenreich(es) Braunschweig"	23-21537
28.	Anpassung des Entgelttarifes der Stadt Braunschweig für die	23-21316
	Benutzung der städtischen Sporteinrichtungen	
29.	Anfragen	
29.1.	Städtische Musikschule: Unterbringung in der ehemaligen	23-21606
	Musischen Akademie am Neustadtring?!	
	Anfrage der CDU-Fraktion	
29.2.	Wann kommen Lösungen zur Beendigung von Diskriminierung an	23-21602
	Braunschweiger Club-Türen?	
	Anfrage der BIBS-Fraktion	
29.3.	Wie schnell schafft die Stadt Braunschweig funktionierende	23-21608
	Heizungsanlagen ihrer Bürger ab?	
	Anfrage der AfD-Fraktion	
29.4.	Ganztagsbetreuung in Braunschweig	23-21609
	Anfrage der CDU-Fraktion	
29.5.	Bürger*innenbeteiligung an Planungen für kombinierte Errichtung	23-21607
	von Städtischer Musikschule und Konzerthaus	
	Anfrage der BIBS-Fraktion	

Braunschweig, den 16. Juni 2023